
３０福事研第１０号 

平成３０年９月６日 

 

学 校 長 様 

教 育 関 係 者 様 

 

福岡県小中特別支援学校事務職員研究会   

会  長  吉 備 昌 彦  

 

 

第２１回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会の 

開催について（第一次案内） 

 

 

 初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より、本会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、「第２１回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会」を別紙要項のとおり開催す

ることとなりました。つきましては、公務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴所属職員の

参加につきまして、特段のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、福岡県教育委員会、福岡市教育委員会及び北九州市教育委員会の後援につきま

しては現在申請中ですが、日程の告知を急ぐため、予定として表示させていただきまし

た。また、参加の手続き等につきましては、後日改めて第二次案内としてお知らせいた

します。 



 

２０１８（平成３０）年度 

第２１回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会開催要項（第一次案内） 

 

１ 大会テーマ  「子どもの豊かな育ちをめざして、学校経営ビジョンの実現に貢献する学校事務」 

    

２ 目 的   これからの公教育がめざす方向性の中で、学校事務職員が果たすべき役割を 

確認するとともに、各地区の事務実践の交流を通じて、県内学校事務職員の 

課題と展望を考えます。 

    

３ 主 催  福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

    

４ 後 援  福岡県教育委員会 ／ 福岡市教育委員会 ／ 北九州市教育委員会 （予定） 

    

５ 期 日  平成３０年１２月１４日（金曜日） 受付 9：30 ～ 

    

６ 会 場  都久志会館 福岡市中央区天神 4-8-10（TEL 092-741-3335） 

    

７ 日 程  （予定） 

 9:30 10:00 10:35    12:15 12:20  13:20      16:35  

  

受付 
開会行事 

基調提案 
講 演 

諸
連
絡 

昼 食 
分 科 会 

（休憩等、各分科会で設定） 

  

    

８ 参 加 者  市町村立学校事務職員 

教育委員会事務局職員及び教育関係機関職員 

    

９ 内 容   

 区 分 内     容 会 場 

 

講 

演 

演題 「学校事務職員の働き方改革について (予定)」 

大ホール 
 

講師 
教育研究家･学校マネジメントコンサルタント  

妹 尾 昌 俊 氏  

 

分 
 

科 
 

会 

第１ 

「つかさどる職はどこに力をいれるべきか？ (予定)」 
 

講師  教育研究家 ･ 学校マネジメントコンサルタント 

妹 尾 昌 俊 氏  

大ホール 

 

第２ 

学校組織をＤｏ変える？ ～How to management～（仮題） 
 

講師  徳島県三好郡東みよし町立三加茂中学校事務室長  

赤 松 梨 江 子 氏  

401～404 

会議室 

 

第３ 
ややこしさを乗り切ろう！！ 

～Artificial Intelligence（AI）に頼らない簡潔ワークショップ～ 
601 会議室 

＊分科会概要、参加の手続き等については、後日、第二次案内にてお知らせします。 


